N.N. (*sic*), ed ancora non ho ricevuto risposta. Io inclino più al non scrivere che allo scrivere, per più motivi». *Analecta*, I. cit., 240. - De eiusdem Tosques subsequentibus itineribus ac promissis loquitur semel atque iterum P. Tannoia (*Vita*, I, c. 6, 102, 106), sed illius adserta concordanda sunt cum aliis documentis serius edendis et chronologicè repensandis.

(44) Primis mensibus aliam domum locasse videntur, testante die 7 maii Rev.mo Falcoia: «Ha fatto [Tosques] impegnare i Signori Sassi, perchè l'imprestassero la casa loro, per sin' a tanto che non si stabilisca l'altra casa: ed ivi ha portato le sue bazzecole il Sig. D. Vincenzo [Mannarini]». *Analecta* II (1932) 168.

triennio mansit quodammodo anceps: Scalae et in Villa Liberi ad tempus suscepit eas quasi traduces vocationum iuvenilium et tanquam claves opportunas ad conciliandam gubernantium civiumque benevolentiam erga novas fundationes. Nihilominus ab initio an. 1735 et deinceps orta est ac percrevit in Fundatore aversio circa scholas, etiam gradus inferioris, utpote disgregatrices virium in phalange sua missionaria (45).

Fideles itaque suis propositis PP. SS.mi Sacramenti optimos fructus Tramontii collegisse videntur in primo activitatis triennio, sub patrocínio quorundam civium, immo et municipum, quibus inerat cordi desiderium promovendi instructionem ac culturam coetus medii popularis. Favente hac publica opinione, moliti sunt illi an. 1737 exstruere a fundamentis novum collegium atque ecclesiam, quibus uterentur ad opera educationis et apostolatus firmanda ac dilatanda.

Tum vero, alii non pauci nec auctoritate orbi (46), qui ab initio sive Romae sive Neapoli obstiterant fundationi, contra ipsam quasi ad arma conclamarunt, in unum collatis viribus PP. Minorum Observantium ac quorundum parochorum. Ad nos, hodie circumstantiarum parum gnaros, minime pertinet iudicium instituere super rationibus, quibus impellebantur oppositores. Minus adhuc confert in trutinam reducere atque in ea pensare graves Curiae Amalphantanae decisiones: qualis v.gr. fuit supra dictis PP. bus retollere facultates ministeriales celebrandi sacrum, confessiones audiendi et apostolicis incumbendi praedicationibus (*Doc. IX*). Consequenter ac non subobscurè iubebantur e dioecesi aut saltem e valle Tramontii migrare, prout dolenter egerunt an. 1738, sese in domum Theanensem transferendo. Paulo mox fortasse sperarunt futurum fuisse ut in scholas regredi possent, propterea quod nonnulli municipales ac cives detulerunt causam regi Ca-